
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Delibera di CONSIGLIO nr. *6* del 03/03/2015  (COPIA)

Oggetto Presa d’atto del decreto n. 3 del Commissario ad Acta dell’ARO1/BT con cui è stato approvato il nuovo
regolamento che disciplina le  modalità di assimilazione per quantità e qualità dei rifiuti speciali non
pericolosi ai rifiuti urbani.

L'anno duemilaquindici il giorno tre  del mese di Marzo alle ore 17:45 in prosecuzione, nel Palazzo Comunale, previa
convocazione a norma di legge, si riunisce, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione il
Consiglio Comunale cosi' composto:

1 SPINA FRANCESCO CARLO Presente
2 CAPRIOLI GIOVANNI Presente
3 BARRA RACHELE Presente
4 DI PIERRO VINCENZO Presente
5 PEDONE PIERPAOLO Assente
6 TODISCO ANTONIO Assente
7 DI CORRADO ELVIRA Presente
8 CONSIGLIO PIETRO Assente
9 PREZIOSA GIORGIA MARIA Presente
10 MONOPOLI NATALE Presente
11 PASQUALE ANGELA Presente
12 DI LEO MARCO Presente
13 SIMONE GAETANO Assente

14 PARISI PASQUALE Presente
15 DE TOMA MARIANNA Presente
16 SANNICANDRO GIUSEPPE Presente
17 CASELLA GIOVANNI Presente
18 RUSSO CARMEN Assente
19 ROSSI ANTONIO Assente
20 STORELLI DOMENICO Presente
21 SPINA ANTONIA Assente
22 ANGARANO ANGELANTONIO Assente
23 BOCCIA FRANCESCO Assente
24 DI TULLIO LUIGI Assente
25 NAPOLETANO FRANCESCO Presente

Risultano presenti quindici componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO.
Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente NAPOLETANO FRANCESCO sottopone all'esame del Consiglio
l'argomento in oggetto.

Collegio dei Revisori dei Conti
1 DEL ROSSO DOTT. DOMENICO Presente
2 DELL'OLIO DOTT. VINCENZO Presente
3 DI LUZIO DOTT. GIUSEPPE Presente

Tutti presenti.

Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 1/19



-------------------------------------------------------------

A norma dell’articolo 37 del Regolamento per le adunanze del Consiglio Comunale, il
presente verbale riporta la mera sintesi della discussione. La trascrizione integrale della
registrazione della seduta è rimessa al resoconto di seduta, il cui stralcio riferibile al
punto in esame sarà associato al presente provvedimento.

-------------------------------------------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.103 del 27.11.2013 è stato
approvato il regolamento comunale per la gestione dei rifiuti urbani; 

Rilevato che detto regolamento nel suo allegato A prevede la disciplina dell’assimilazione
per quantità e qualità dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani;

Vista la D.G.R. 2147 del 23.10.2012 pubblicata sul BURP n. 160 del 07.11.2102
concernente la perimetrazione degli ARO, nella quale sono stati definiti complessivamente
38 Ambiti di Raccolta Ottimali;
 
Rilevato che il territorio del comune di Bisceglie è compreso nel ARO1/BT; 

Visto il disposto dell’art 10 comma 2 della L.R. Puglia 20 agosto 2012 n. 24 e ss.mm.ii. ai
sensi del quale i comuni facenti parte dell’ARO disciplinano l’erogazione dei servizi di
spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti secondo un modello di funzionamento unitario da
definirsi  con deliberazione di Giunta Regionale; 

Vista la D.G.R. 1169 del 10.06.2014  con cui  è stato nominato il commissario ad acta  per
l’ARO 1/BT per attuare tutti gli adempimenti necessari e  propedeutici per l’affidamento
dei servizi di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti a livello di ARO;
 
Rilevato che il commissario ad acta, Ing. Antonello Antonicelli,   con proprio   decreto n. 2
del 07.10.2014 ha costituito un ufficio unico  dando mandato a  un nucleo tecnico di
provvedere alla elaborazione di un regolamento delle modalità di assimilazione per
quantità e qualità dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani, secondo i criteri di cui
all’art 195 comma 2 lettera e), ferme restando le definizioni di cui all’art. 184 comma 2
lettere c) e d) del medesimo D.lgs 152/06 e ss.mm.ii.; 

Preso atto che detto regolamento dopo il confronto con le singole Amministrazioni
Comunali facenti parte dell’ARO 1 /BT è stato approvato dal commissario ad acta con
decreto n. 3 del 04.02.2015;
 
Ritenuto che il nuovo regolamento per la disciplina delle  modalità di assimilazione per
quantità e qualità dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani, approvato dal
commissario ad acta ,  essendo applicabile in tutti i comuni dell’ARO 1 /BT si sostituisce
all’applicazione del medesimo regolamento comunale approvato quale allegato A del
regolamento comunale per la gestione dei rifiuti urbani con deliberazione di C.C. n. 103
del 27.11.2013;   
 
Visto l'art 42 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 - testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione:
- sono stati acquisiti i pareri ex art.49, T.U. 267/00, in termini favorevoli per la regolarità
tecnica, dandosi atto che il provvedimento non comporta riflessi sulla situazione
economico-finanziaria e patrimoniale;
- è stato acquisito visto del Segretario Generale per la conformità a leggi, statuti e
regolamenti, ai sensi dell’art.97, comma 2, T.U. 267/00;

Con n. 12 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Casella, Storelli, Napoletano) espressi per alzata
di mano dei 15 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 2/19



1) di dare atto che con  decreto del Commissario ad Acta dell’ARO 1/BT n. 3 del
04.02.2015  è stato approvato il nuovo regolamento per la disciplina delle modalità di
assimilazione per qualità e quantità dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani; 

2) di dare atto  che detto regolamento determina i parametri necessari ai fini di una
regolamentazione unitaria dei criteri di assimilazione dei rifiuti speciali non pericolosi per
l’intero territorio ricompreso nell’Ambito di Raccolta Ottimale (ARO) n. 1 della provincia di
Barletta Andria Trani di cui è parte il Comune di Bisceglie; 

3) di dare atto che il recepimento del nuovo regolamento approvato dal Commissario ad
Acta  la cui valenza si estende a tutti i comuni compresi nella perimetrazione dell’ ARO
1/BT,  comporta la sostituzione di esso e la conseguente abrogazione  all’allegato A del 
regolamento comunale per la gestione dei rifiuti urbani approvato con deliberazione n.
107 del 27.11.2013; 

4) di incaricare il Dirigente incaricato per la gestione del servizio ciclo integrato dei rifiuti
di comunicare il presente provvedimento  al Commissario ad Acta dell’ARO 1 /BT;

---------------------------------------------------------------

A fine punto si segnala l’ingresso in aula del Consigliere Angarano, sicchè i presenti sono
16.

---------------------------------------------------------------

Il presente verbale, all’atto della pubblicazione, è rimesso in copia al Sindaco ed ai
capigruppo consiliari. In mancanza di richieste di rettifica o correzioni entro 30 giorni da
tale comunicazione, si intenderà approvato ai sensi dell’art. 38, comma 4, del
regolamento delle adunanze.

Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 3/19



Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

Presidente inizio seduta f.to NAPOLETANO FRANCESCO

Segretario Generale f.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO attesta che la presente
delibera e' stata inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale
'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 11/03/2015 e vi e' rimasta/rimarra' per quindici giorni
consecutivi.

Li', Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 

CERTIFICATO
DI

ESECUTIVITA'
________________

La presente deliberazione decorsi 10 gg.
dall'inizio della pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico diviene esecutiva il
22/03/2015.

Li', 23/03/2015

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Copia conforme all'originale

Li',

Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 4/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 5/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 6/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 7/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 8/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 9/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 10/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 11/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 12/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 13/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 14/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 15/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 16/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 17/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 18/19



Delibera C nr. *6* del 03/03/2015 (COPIA) - Pag. 19/19


